UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-GDTrH-TX
V/v tăng cường công tác truyền thông,

giáo dục phòng ngừa tác hại

của thuốc lá mới

        Bến Tre, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

 - Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

 - Các trường Trung học phổ thông;

 - Các trung tâm GDNN-GDTX huyện/thành phố.

Thực hiện Công văn số 4112/BGDĐT-GDTC ngày 26 tháng 8 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng

ngừa tác hại của thuốc lá mới, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học, cở sở

giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố (chỉ đạo các cơ sở giáo dục

trực thuộc), lãnh đạo các đơn vị khai thác, sử dụng “Tài liệu hướng dẫn truyền thông

và phòng ngừa thuốc lá mới cho học sinh phổ thông” đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt tại Quyết định số 1751/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2022 và đã được

đăng tải trên cổng thông tin của Bộ Giáo dục và Đào tạo làm tài liệu truyền thông;

tích hợp, lồng ghép giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới cho học sinh.

 2. Phổ biến, hướng dẫn học sinh theo dõi, tham gia, chia sẻ thông tin truyền

thông, cuộc thi tìm hiểu hiểu về phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới trên Fanpage

“Học sinh, Sinh viên Việt Nam” tại địa chỉ: https:www.facebook.com/cthssvvn/.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện/hành phố, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung nêu

trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu VT, Website Sở.

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Võ Văn Bé Hai

		2022-09-15T07:23:29+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T08:16:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T08:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T08:16:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!